
 1

UCHWAŁA  NR XIII/96/2011 
RADY MIEJSKIEJ W OGRODZIEŃCU  

z dnia 15 września 2011 roku 
 

w sprawie: zmian w budżecie Gminy Ogrodzieniec na 2011 rok 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51, 57, 58 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. Nr 142 z dnia 13 grudnia 2001r., poz. 1591 z późn. zm.), art. 257, 258  
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych  (Dz. U. nr 157 poz. 1240) oraz Uchwały 
Rady Miejskiej Nr IV/24/2010 z dnia 28 grudnia 2010 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy 
Ogrodzieniec na 2011 rok         

 
 

   Rada Miejska w Ogrodzieńcu 
                     uchwala:  
 

§ 1 
 
Dokonać zmian w planach  wydatków w budżecie na 2011r. w sposób następujący: 
 
zwiększyć plan wydatków  

DZIAŁ -  851 – OCHRONA ZDROWIA 

rozdz. 85195 – Pozostała działalność 

wydatki ogółem     - o kwotę - 17 000,00 zł 
w tym: 
wydatki majątkowe    - o kwotę -  17 000,00 zł 
inwestycje i zakupy inwestycyjne   - o kwotę - 17 000,00 zł 
w tym: 
z Unii Europejskiej  - o kwotę - 17 000,00 zł 
„Poprawa jakości powietrza w Gminie Ogrodzieniec poprzez ograniczenie niskiej emisji  i  
kompleksową termomodernizację obiektów użyteczności publicznej” – obiekt - Samodzielny  
Publiczny Zakład  Opieki Zdrowotnej w Ogrodzieńcu ( udział własny ) 

DZIAŁ- 700 – GOSPODARKA MIESZKANIOWA 
rozdz. 70095 – Pozostała działalność 

wydatki ogółem     - o kwotę  - 14 468,39 zł 
 w tym: 
 wydatki bieżące     - o kwotę -  14 468,39 zł 
 z tego: 
 wydatki jednostek budżetowych    - o kwotę   - 14 468,39 zł 
 w tym 
 wydatki związane z realizacją zadań statutowych - o kwotę  14 468,39 zł 
 ( fundusz remontowy i zarządzanie  mieszkaniami komunalnymi) 
 
Źródłem pokrycia w/w zwiększeń wydatków jest wprowadzenie zwiększenia po stronie dochodów 
Zarządzeniem Burmistrza Nr 82/2011 z dnia 29.08.2011 r. w dziale 758 rozd.75814 tytułem zwrotu 
części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego za 2010 rok w kwocie 31 468,39 zł w 
formie dotacji z rezerwy z budżetu państwa  część 83 poz.55. 
 
zwiększyć plan wydatków 
  
DZIAŁ –600-  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 
rozdz. 60014 -  Drogi publiczne powiatowe 
 



 2

wydatki ogółem     - o kwotę  - 15 000,00 zł 
w tym 
wydatki  bieżące   -o kwotę  -  15 000,00 zł 
z tego: 
dotacje na zadania bieżące     - o kwotę  -  15 000,00 zł 
 (nakładka asfaltowa na ul. Armii Krajowej w Sołectwie Ryczów  
dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących) 
     
rozdz. 60016 -  Drogi publiczne gminne 
 
wydatki ogółem    - o kwotę   - 15 000,00 zł 
w tym 
wydatki  bieżące   -o kwotę              - 15 000,00 zł 
z tego: 
wydatki jednostek budżetowych      -o kwotę                                -  15 000,00 zł  
w tym:   
wydatki związane z realizacją  zadań statutowych  - o kwotę     -   15 000,00 zł       
   
zwiększyć plan przychodów 
 
§ 9500 Wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6          -  o kwotę   -     30 000,00 zł 
     

§2 
 

Dokonać zmian w załącznikach Nr 11 do Uchwały Rady Miejskiej Nr IV/24/2010 z dnia 28.12.2010 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Ogrodzieniec na 2011 rok tj. w „Planie wydatków majątkowych 
do realizacji w 2011 roku” oraz „Projekty realizowane przy współudziale środków pochodzących z 
Unii Europejskiej na zadania inwestycyjne” zgodnie z Załącznikami nr 1 i 2  uchwały.  
 

§ 3 
Dokonać zmian w Załączniku Nr 10 Uchwały budżetowej na 2011 rok w związku ze zwiększeniem 
planu przychodów i kosztów w planie finansowym zakładu Gospodarki Komunalnej w Ogrodzieńcu , 
który otrzymuje brzmienie jak poniżej:                                             
 

Lp
. 

Nazwa 
Zakładu 

Stan 
funduszu 

obrotowego 
na 

początek 
roku 

Przychody 

W tym: 
dotacja 

celowa, z 
budżetu 
gminy 

Suma 3+4 Koszty 

Stan 
fundusz

u 
obrotow
ego na 
koniec 
roku 

Suma 7+8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 
Zakład 

Gospodarki 
Komunalnej 

 
50 000,00 

 
2 746 299,00 523 927,00 2 796 299,00 2 751 299,00 45 000,00 2 796 299,00 

 
§4 

Zmiany w planach przychodów i kosztów w Zakładzie Gospodarki Komunalnej zostaną wprowadzone 
w następujących działach: 

  
DZIAŁ -  600- TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 



 3

rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne 

 

zwiększyć plan przychodów                      

         - o kwotę  9 500,00 zł  

zwiększyć plan kosztów 
         - o kwotę 9 500,00 zł 
( z przeznaczeniem na wynagrodzenia pracowników zatrudnionych okresowo) 
 

DZIAŁ – 710 – DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA  

Rozdz.  71035 -   Cmentarze 

zwiększyć plan przychodów                      

         - o kwotę  23  500,00 zł  

zwiększyć plan kosztów 
         - o kwotę 23 500,00 zł 
( na pokrycie kosztów związanych z działalnością statutową i wynagrodzenia) 

 

DZIAŁ – 900 – GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA  

rozdz. 90002 – Gospodarka odpadami 

zwiększyć plan przychodów                      

         - o kwotę       472,00 zł  

zwiększyć plan kosztów 
         - o kwotę          472,00 zł 
( na pokrycie kosztów związanych z działalnością statutową ) 

 

§5 
 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ogrodzieniec. 
 

§6 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

   Przewodniczący 
    Rady Miejskiej  

                                                                                                     Maria Lipka – Stępniewska 
 
 
 
 
 
 
 



 4

 
Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XIII/96./2011Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu z dnia 15 września 2011r. 

Plan wydatków majątkowych do realizacji w 2011 rok   
 

Dział Rozdz. Nazwa zadania Plan 

z tego: źródła finansowania zadania 

dochody 
własne 

kredyty, 
pożyczki 

środki o których 
mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

uofp 

dotacje inne 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca program 
lub koordynująca 

wykonanie 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

600 60013 
Projekt „budowy chodnika w ciągu drogi 
wojewódzkiej nr 790 w miejscowości Giebło 
Kolonia” 

48 000,00 48 000,00     Urząd 

600 60013 
Projekt „Budowy chodnika w ciągu drogi 
wojewódzkiej nr 790 (ul. Wojska Polskiego 
w miejscowości Podzamcze” 

60 000,00 60 000,00     Urząd 

600 60053 

„Rozwój społeczeństwa informatycznego 
w Zagłębiu Dąbrowskim – realizacja na terenie 
powiatu zawierciańskiego” tzw. 
„Szerokopasmowy Internet” 

558 610,00 83 762,00 92 000,00 382 848,00   Urząd 

630 63003 
Budowa Sieci Tras Rowerowych Dla Centralnej 
Części Jury Krakowsko-Częstochowskiej 
w Gminie Ogrodzieniec 

527 938,12 79 190,75  448 747,37   Urząd 

750 75023 E-Urząd Ogrodzieniec 29 007,77 4 351,18  24 656,59   Urząd 

754 75412 
Zadania majątkowe zgłoszone do realizacji 
w ramach Funduszu Sołeckiego przez 
poszczególne sołectwa 

      
 

  - Zakup i wymiana zużytej stolarki drzwiowej w 
OSP Mokrus (z Funduszu Sołeckiego) 8 000,00 8 000,00     Urząd, Rady 

Sołeckie 

  
- Zakup drzwi wejściowych z roleta metalową 
elektryczna dla OSP Ryczów (z Funduszu 
Sołeckiego) 

6 340,00 6 340,00     
Urząd, Rady 
Sołeckie 

801 80101 

Poprawa jakości powietrza w gminie 
Ogrodzieniec poprzez ograniczenie niskiej 
emisji i kompleksową termomodernizację 
obiektów użyteczności publicznej – Szkoła 
Podstawowa w Gieble i Zespół Szkolno 
Przedszkolny w Ogrodzieńcu 

1 750 230,35 53 018,29 431 000,00 1 266 212,06   Urząd 

851 85195 

Poprawa jakości powietrza w gminie 
Ogrodzieniec poprzez ograniczenie niskiej 
emisji i kompleksową termomodernizację 
obiektów użyteczności publicznej- Samodzielny 
Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

714 049,08 127 160,89 342 812,00 244 076,19   Urząd 



 5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

900 90095 

Zadania majątkowe zgłoszone do realizacji 
w ramach funduszu sołeckiego przez 
poszczególne sołectwa 

  

    Urząd, Rady 
Sołeckie - Zakup lokomotywy i karuzeli tarczowej do 

ogródka placu zabaw w Podzamczu (z Funduszu 
Sołeckiego) 

13 500,00 13 500,00 

754 75412 Wydatki majątkowe w OSP (wyciągarka, 
wykonanie i wymiana drzwi) 10 148,30 10 148,30     Urząd 

900  90005 
Kompleksowe rozwiązanie problemów niskiej 
emisji na terenie Gminy Ogrodzieniec poprzez 
zakup i montaż  instalacji solarnej 

44 320,00 44 320,00    
  

Urząd 

926 92601 

Zagospodarowanie centrum wsi Podzamcze na 
potrzeby kulturalno - rekreacyjne „Centrum 
sportowe  przy  ul.  Szkolnej”  –  wykonanie  
wielofunkcyjnego boiska wraz z remontem 
basenu 

    514 652,13 48 268,13 150 000,00 316 384,00  

  
 
Urząd 

926 92601 

Zagospodarowanie centrum wsi Ryczów na 
potrzeby kulturalno- rekreacyjne – budowa 
boiska sportowego i placu zabaw oraz odbudowa 
ryczowskich studni w jurajskim stylu 

517 467,31 49 352,31 150 000,00 318 115,00  

  
 
Urząd 

600 60095 Zakup 2 –ch wiat przystankowych dla 
Ogrodzieńca 15 938,09 15 938,09      

Urząd 
Ogółem 4 818 201,15 651 349,94 1 165 812,00 3 001 039,21    
 



 6

Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XIII/96/2011 Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu z dnia 15 września 2011r. 
 

PROJEKTY REALIZOWANE PRZY WSPÓŁUDZIALE ŚRODKÓW POCHODZĄCYCH Z UNII EUROPEJSKIEJ 
Zadania inwestycyjne 

 

Lp. Dział Rozdział 
Nazwa zadania inwestycyjnego 

i okres realizacji 
(w latach) 

Łączne koszty 
finansowe 

Planowane do 
poniesienia Plan Plan 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
program lub 
koordynująca 

wykonanie 
programu 

w 2010 r. 2011 r. 2012 r. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1   

Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego na 
lata 2007-2013, Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego.  
Poprawa jakości powietrza w Gminie Ogrodzieniec poprzez 
ograniczenie niskiej emisji i kompleksową 
termomodernizację obiektów użyteczności publicznej  6  730 319,51 A                184 996,65 A                180 179,18 A                374 409,41  Urząd 
z tego: B                424 571,35 B              1 510 288,25 B             2 062 365,45 
(wydatki poniesione w 2009 r. – 257 518,00 zł , C                       - C                 773 812,00 C                900 000,00 
w 2010 r. – 62 179,22 zł) =  609 568,00 =   2 464 279,43 =  3 336 774,86 

a) 801 80101 

Szkoła Podstawowa Ryczów, Szkoła Podstawowa Giebło, 
Szkoła Podstawowa w Podzamczu, Zespół Szkolno-
Przedszkolny w Ogrodzieńcu,  

4 129 599,11 

A                156 538,61 A                 53 018,29 A                111 667,99 

Urząd (W 2009 r. zapłacono dokumentacje tech. – 73 018,00 zł i 
roboty budowlane  - 144 000,00 zł, B                380 506,71 B             1 266 212,06 B             1 173 499,45 
SP w Podzamczu – „Fundacja Elementarz” zapłaciła w 2010 
koszt dokumentacji  40 138,00 zł)  C                        - C                431 000,00 C                300 000,00 

  = 537 045,32 =  1 750 230,35 =  1 585 167,44 

b) 921 92109 

MGOK Ogrodzieniec 

1 819 368,76 

A                  27 221,52 A                            - A               262 741,42 

Urząd B                  40 539,82 B                            - B                888 866,00 
 C                        - C                            - C                600 000,00 

=                  67 761,34 =                            - =            1 751 607,42 

c) 851 85195 

SPZOZ Ogrodzieniec 

781 351,64 

A                    1 236,52 A                127 160,89 A                            - 

Urząd 
  B                    3 524,82 B                244 076,19 B                            - 
(SPZOZ z  własnych środków poniosło w 2009r -  40 500,00 
zł na dokumentacje  techniczną, a w 2010 r.  kwotę 22.041,22 
zł na roboty bud.) 

C                      - 
 

C                342 812,00 
 

C                            - 
 

=  4 761,34 = 714 049,08 =                            - 

 



 7

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2 

600 60053 

RPO WSL 2007-2013 EFRR 
Rozwój Społeczeństwa Informatycznego w Zagłębiu 
Dąbrowskim- realizacja na terenie Powiatu Zawierciańskiego 
(wydatki poniesione do  2009 – 28 118,50)  

3 190 414,50 

A                         - A                 83 762,00 A                   223 153,00 
Starostwo 
Powiatowe  

 (okres realizacji 2008-2012) B                         - B                382 848,00 B                1 980 533,00 Zawiercie 

  C                         - C                92 000,00 C                   400 000,00   
  = = 558 610,00 =  2 603 686,00   

3. 750 75023 

RPO WSL 2007-2013 EFRR 
E-Urząd Ogrodzieniec 

547 029,43 

A                  99 722,08 A                    4 351,17 A                          - 

Urząd 
(wydatki poniesione  w 2008 r.  –  21.960 zł  w tym  A – 3 
294,00  B – 18 666,00) B                396 339,58 B                  24 656,60 B                          - 
  C                            - C                          - C                          - 

  =  496 061,66 =  29 007,77 =                          - 

4. 
 630 63003 

RPO WSL 2007- 2013 EFRR 
Budowa sieci tras rowerowych dla centralnej części Jury 
Krakowsko – Częstochowskiej w Gminie  Ogrodzieniec 
 
( wydatki poniesione w 2008r. – 9 760 zł w tym A- 4 575 zł, 
B-5 185 zł; 
Wydatki poniesione w 2009r. – 24 640 zł w tym A- 3 696zł, 
B-20 944 zł) 

562 378,12 

 
A                         40,00 
 
B                           - 
 
C                           - 
 

= 40,00 

 
A                 79 190,72 
 
B               448 747,40 
 
C                    - 
 

=   527 938,12 

 
A                             - 
 
B                             - 
 
C                             - 

 
 
 

Urząd 

5. 926 92601 

PROW – na lata 2007 – 2013 
Zagospodarowanie centrum wsi Podzamcze na potrzeby 
kulturalno - rekreacyjne „Centrum sportowe przy ul. 
Szkolnej” – wykonanie wielofunkcyjnego boiska wraz z 
remontem basenu 
 

514 652,13 

 
 
 
- 

A                 48 268,13 
 
B               316 384,00 
(kredyt na okres do 
refundacji) 
C               150 000,00 
 

=   514 652,13 

A                            - 
 
B                            - 
 
C                            - 

 
 
 

Urząd 

   6. 926 92601 

 
PROW – na lata 2007 -2013 
Zagospodarowanie centrum wsi Ryczów na potrzeby 
kulturalno- rekreacyjne – budowa  boiska sportowego i placu 
zabaw oraz odbudowa ryczowskich studni w jurajskim stylu 

                 517 467,31 - 

A                  49 352,31 
 
B               318 115,00 
(kredyt na okres do 
refundacji) 
C               150 000,00 

A                            - 
 
B                            - 
 
C                            - 

Urząd 

  =  517 467,31  
    

    

Ogółem                                                                                (404 175,72) 12 062 261,00 

A                284 758,73 A                445 103,51 A                597 562,41 

 B                820 910,93 B             3 001 039,25 B              4 042 898,45 
C                          - C              1 165 812,00 C              1 300 000,00      

=  1 105 669,66 =  4 611 954,76  = 5 940 460,86 

 
A) własne środki, B) z budżetu UE, C) inne pożyczki kredyty 


